
SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:06:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCION PRIMARIA                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  82 N°  338 N°  424 N°  747 N°  746 N°  912 

  01-02-2010 19-03-2010 11-04-2010 06-07-2010 06-07-2010 16-08-2010 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        18.917.015 -2.139.168 4.959.205 8.849.333 26.078.719  

      02  Del Gobierno Central                                                             18.917.015 -2.139.168 4.959.205 8.849.333 26.078.719  

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    18.917.015 -2.139.168 4.959.205 8.849.333 26.078.719  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        18.917.015 -2.139.168 4.959.205 8.849.333 26.078.719  

      02  Al Gobierno Central                                                              18.917.015 -2.139.168 4.959.205 8.849.333 26.078.719  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     -25.141  120.007 349.790  

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   -13.422  187.902 433.337  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               -33.950  216.715 474.107  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   -19.190  153.195 497.434 253.844 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  -40.832  401.853 1.118.831  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

 -43.815  277.660 690.939 102.299 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

 -75.469  485.583 1.519.370  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 -32.997  125.377 276.575 213.735 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

 -55.870  446.082 1.180.051 38.813 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     -65.083  664.954 2.216.651  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     -101.004  312.010 1.046.410 888.095 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                -76.243  304.390 1.145.723  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                -22.556  231.159 767.604 413.992 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 -68.999  230.701 583.979 1.022.230 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    -30.531  96.706 208.740 55.767 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           -57.924  154.889 401.242  

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             -174.370  447.876 1.264.889 596.233 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  -61.927  271.709 690.049 107.035 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0082_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0338_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0424_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0747_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0746_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0912_TR_17.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:06:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCION PRIMARIA                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  82 N°  338 N°  424 N°  747 N°  746 N°  912 

  01-02-2010 19-03-2010 11-04-2010 06-07-2010 06-07-2010 16-08-2010 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    -27.604  163.820 454.408 395.402 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             -97.330  232.322 507.333 434.191 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

 -81.659  628   

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                -20.466  97.104 165.644  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

 -21.481  395.525 1.492.625 232.758 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

 -228.959  106.666 408.607 1.027.865 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         -48.748  669.241 2.138.818 45.035 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       -77.625  388.326 1.278.623 345.559 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

 -61.610  716.498 2.101.935  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

 -191.074  779.928 2.259.310 736.283 

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

18.917.015 -258.698 4.959.205   -6.909.136 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                              -3.321     

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    -21.270  170.507 405.695  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0082_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0338_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0424_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0747_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0746_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0912_TR_17.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:06:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCION PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  911 N°  769 N°  801 N°  1259 N°  1383 N°  1332 

  16-08-2010 12-07-2010 22-07-2010 04-11-2010 23-11-2010 18-11-2010 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -14.200  2.136.918 -2.306 -300.000  

      02  Del Gobierno Central                                                             -14.200  2.136.918 -2.306 -300.000  

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -14.200  2.136.918 -2.306 -300.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -14.200  2.136.918 -2.306 -300.000  

      02  Al Gobierno Central                                                              -14.200  2.136.918 -2.306 -300.000  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    675.264  25.141 34.816 -2.642 1.290 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  997.779  13.422 147.930 -2.296  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              1.408.356  33.950 160.033 -4.039 14.543 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  888.728  19.190 83.623 -1.714 29.516 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 2.296.801  40.832 260.070 -7.173 59.032 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

1.522.763  43.815 15.528 -4.998 257.210 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

3.268.390  75.469 268.718 -7.708 175.690 

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                735.891  32.997 140.013 -1.027 29.086 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

2.685.015  55.870 404.732 -9.562 71.425 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    3.664.143  65.083 400.936 -37.477 64.074 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    2.020.059  101.004 241.410 -3.596 43.199 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               1.941.878  76.243 519.666 -7.497 118.924 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               1.272.577  22.556 429.120 -650 300.513 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                1.631.577  68.999 185.597 -552 1.720 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   518.148  30.531 121.262 -5.718 430 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          763.899  57.924 102.070 -50.745 14.973 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            2.481.071  174.370 226.361 -2.092 30.376 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 1.452.307  61.927 193.349 -3.490 16.693 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0911_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0769_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0801_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1332_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:06:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCION PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  911 N°  769 N°  801 N°  1259 N°  1383 N°  1332 

  16-08-2010 12-07-2010 22-07-2010 04-11-2010 23-11-2010 18-11-2010 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   1.029.249  27.604 137.935 -6.623 14.543 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            1.439.852 -3.935 97.330 335.414 -9.279 14.543 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

96.821  81.659 6.675 -3.618  

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               597.694  20.466 154.321 -675 430 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

2.523.626  21.481 209.913 -686 400.393 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

1.674.368  228.959 10.013 -37.167 133.147 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        4.004.650 7.896 48.748 1.224.228 -10.407 902.818 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      2.540.887  77.625 540.270 -13.927 679.175 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

4.065.032  61.610 1.111.579 -12.593 1.039.806 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

4.680.623  191.074 339.957 -21.651 545.656 

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-53.799.666  256.448 -8.017.858  -4.959.205 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                               3.321  -28.882  

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   908.018 -3.961 21.270 10.013 -1.516  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0911_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0769_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0801_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1259_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1332_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:06:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCION PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1433 N°  1472 N°  1514 N°  1515 N°  1678  

  25-11-2010 01-12-2010 14-12-2010 14-12-2010 30-12-2010  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -2.136.918 -100.003 -4.382.224 1.856.330 1.302.390  

      02  Del Gobierno Central                                                             -2.136.918 -100.003 -4.382.224 1.856.330 1.302.390  

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                    -2.136.918 -100.003 -4.382.224 1.856.330 1.302.390  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -2.136.918 -100.003 -4.382.224 1.856.330 1.302.390  

      02  Al Gobierno Central                                                              -2.136.918 -100.003 -4.382.224 1.856.330 1.302.390  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    -25.141  -179.631  16.482  

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  -13.422  -253.646  27.258  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              -33.950  -258.943  32.274  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  -19.190  76.528  23.289  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 -40.832  -34.206  59.717  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

-43.815  -852.490 380.000 37.742  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

-75.469  -47.320  73.281  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                -32.997  -445.752  16.308  

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O' Higgins                                                                                                                                                                                                   

-55.870  165.371 134.418 66.628  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    -65.083  2.595.990 209.058 100.876  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    -101.004  947.325 350.167 44.477  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               -76.243  779.096  45.702  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               -22.556  -132.776 39.000 33.161  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                -68.999  239.254  32.755  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   -30.531  162.949 41.232 11.393  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          -57.924  -540.191 175.848 20.033  

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            -174.370  2.157.246  66.722  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 -61.927  -421.720  37.613  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:06:18 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 160202  PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCION PRIMARIA                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1433 N°  1472 N°  1514 N°  1515 N°  1678  

  25-11-2010 01-12-2010 14-12-2010 14-12-2010 30-12-2010  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   -27.604  -508.652  23.447  

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            -97.330  1.367.385  32.868  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

-81.659  460.953    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               -20.466  -210.661  12.423  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

-21.481 -6.927 161.067  62.332  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

-228.959 -58.341 1.531.108 60.950 16.245  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -48.748 -6.187 -339.606 205.637 101.627  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      -77.625 -6.557 106.130  59.818  

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

-61.610 -6.187 -1.063.092 260.020 106.745  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

-191.074 -15.804 1.276.780  118.064  

            030  Programa Contingencias 

Operacionales                                                                                                                                                                                                                       

-256.448  -11.607.068    

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             -3.321  31.600    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   -21.270  454.748  23.110  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf

